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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 
 

Öğrenme Alanı  : Birey ve Toplum 
Konu   : Herkesin Bir Kimliği Var 
 
Ne kadar benzer olursa olsun hiçbir insanın özellikleri başka birinin özellikleriyle aynı değildir. 
Çevrenizdeki insanları incelediğinizde de her birinin dış görünüşü ve davranışlarıyla 
diğerlerinden ayrıldığını fark edersiniz.  
 
İnsanın kendine özgü özellikleri denilince akla ilk olarak parmak izleri gelir. Ancak parmak 
izlerimizin dışında yüz şeklimiz, gözümüzdeki iris tabakası, sesimiz, yürüyüşümüz ve kalp 
atışımız da tıpkı parmak izlerimiz gibi benzersizdir. 
 
Şu anda dünyada 7,5 milyardan fazla insan yaşamaktadır. Geçmişte yaşayanlar da dâhil 
olmak üzere bu insanların hepsi biriciktir. Aynı durum doğacak bireyler için de geçerlidir. 
 
Her insan doğuştan getirdiği özelliklerin yanı sıra kendisine ait resmî kimlik belgesiyle de 
biriciktir. İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi’nin 15. Maddesinde herkesin vatandaşlık 
hakkına sahip olduğu belirtilmiştir. Buna göre her insana doğduğu andan itibaren geçerli 
olmak üzere vatandaşı olduğu devlet tarafından resmî bir kimlik belgesi verilir. 
 
Resmî kimlik belgemiz her şeyden önce bizim kim olduğumuzu gösterir. Bizler okulumuza 
kayıt olurken, hastanede sağlık hizmeti alırken veya pasaport başvurusu yaparken varlığımızı 
bu kimlik belgesi ile kanıtlarız. Hayatımız boyunca bütün resmî iş ve işlemlerimizi sadece bize 
ait olan bilgilerin yer aldığı bu belgeyle yaparız. Böylece başka insanlarla karıştırılmayız. 
 
Ülkemizde ilk resmî kimlik belgesi Osmanlı Devleti zamanında 1882 
yılında düzenlendi. Halk arasında kimlik, kafa kâğıdı, kafa koçanı, nüfus 
kâğıdı gibi adlarla anılan bu belge “Devlet-i Aliyye-i Osmaniyye 
Tezkiresi” adıyla kullanılmaya başlandı. 130 yıldan daha uzun bir 
geçmişi bulunan nüfus cüzdanlarının biçimi günümüze kadar 6 kez 
değiştirildi. 
 
 
Bilgisayar teknolojisinin gelişimiyle birlikte insanlar bu teknolojiyle uyumlu ve daha güvenilir 
bir kimlik belgesine ihtiyaç duymuşlardır. Türkiye Cumhuriyeti Devleti de bu ihtiyacı gidermek 
amacıyla vatandaşlarına akıllı kart özelliği taşıyan çipli kimlik belgeleri dağıtımına başlamıştır. 
2016 yılından itibaren üç yıl içinde tamamlanması planlanan bu proje kapsamında 
vatandaşlar, yeni kimlik belgelerini bulundukları yerin Nüfus Müdürlüklerinden alabilmektedir. 
Konuyla ilgili daha ayrıntılı bilgi edinebilmek için 
https://ekimlikrandevu.nvi.gov.tr/Pages/hakkinda.aspx genel ağ adresinden 
faydalanabilirsiniz. 
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